Prima charia frivilegiarum et liber;alum per Henrlcum tertium ur.njfa ccchjite ct cit/itali Novas Sarelberis.

.Henricus, Dei gratia, rex AngJitc, doniinus Hibtrit'ie, dux No-maiii'T et .iijuitanire, et comes JnJega'vitt, archi-

fpifcopis, cpiCccpis, abboiibus, priorlbus, comiiibus, baronibus, vicecomitibus, prepofiiis, miniftris, et omnibus,
ballivis et fidelibus^uis, fjliitem.

Sciatis Kos ob revereniiim ct honorem Dei, et beatx Maria Temper vlrginis, et pro fjlute noftra, et antecef-

forum, ct liserediim noflrorum conceflifle, et prerenti charta confirmaiTe Deo et ecclefia; beats. il/ar;<? (cujus iranf-

latloncm de caftro noftro Sanjbaiit ad locum iiifeiiorem fadani, laiam habenius, et in ciijii'; ecclefia: fundamento
prinium lapidem pofuimusj ct veneiabili patri /J/W-nrd'a cjufdcm loci epifcopo, fuifque ruccciroribus, et caiioiiicis

ejufdtm ecclcfi:f , et hrniinibiis fiiis omnes iibettates et liberas confuetudiiies quas habiierunt temporibus prede-
cefTotiiiT) iicftroiuiii, regum j^nglia, ubicunqiie locorum in regno noftro jier chartas eorundtm anieccfTorum nol-
trorum, vd alioriim de regno noftro, didi eccleiiae, epifcopis, et canonicis coliatas et confirmatas ; ficut chartae

predcccffnum noftrurum et aliorum donatorum rationabiliter tcftantiir. Voluirus etiam et concedimus pro
nobis'et hrertdibus noftiis, quod locus ille, qui dicitur Kcva Sanjberia, fit libera civitas in perpetuum claufa fcfiatis

iicut infeiius notatum eft ; et quod cives cjufdem civiratis ibidem manentes per totam terrain noftram fint quieti

(!e tbelonio, pontagio, palTagio, pedagio, laft.ngio, ftjllagio, carragio, et cnini alia confuetudine per totam terram
jioft;am de omnibus rebus quas per tciram vel per aquam depottare fecerint ; et prohibemus ne quis eos, vel pof-

feflioiies, aut terras, aut fervitntes eorum, contra libertatem ch^rtx noftra: vexet vel diftuibet, Cuper forisfafluram

noliram. Et concedimus quod predifli cives habeant in perpetuum omr.es alias libertaies et quietantias pertoiam
terram noflram, quas habeiit civts noilri U'ir.tur.ienfts. Volumus eliani et concedimus prefato tpi'copo et fucccd
.fjribus fuis, quod prediflam civiiatem propter metum latronum fcITitis competeniibus claudant ; tt teneant in

perpetuum.
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*' themfelves and their church, they may take a tallage or reafonable aid from their citizens

" aforefaid, when we or our heirs fhall make a tallage in our domains. We grant alio to the
*' aforefaid bifhop and his fuccellbrs, that for the better convenience of the fame city, they may
" change, transfer, and make the ways and bridges leading to it in fuch manner as they Ihall